
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2009 – PARA FINS DE 
REGISTRO DE PREÇOS  

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a 
cesta básica, para pessoas menos favorecidas. 
Critério de julgamento: Menor preço, por lote. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 15/04 à 27/04//2009 
PROTOCOLO: Até ás 11:30 (onze hora e  trinta minutos)  do dia 
28/04/2009; 
ABERTURA: 14:00 (quatorze) horas do dia 28/04/2009; 
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Andirá-PR, Pregoeiro 
e auxiliares 2009; Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 – Andirá – 
Pr.,; Fone/Fax: (43) 3538-8100, ramal 117;  
VALOR MÁXIMO: R$ 45.000,00 (quarenta cinco mil reais). 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O interessado poderá retirar 
exemplares deste edital, no Departamento de Compras. 
Andirá, 13 de abril de 2009.  

 
ALLAN PIERRE BARBEZANI 

PREGOEIRO OFICIAL 
 


